dicatorurn, fr. N. prior provincialis per provinci am Polonie eiusdern ordinis, 
salutem et obediencie fructu premiari Tenore presencium conventui N. vos 
assigne, vos assumpmo in remissionem vestrorum peccatorum, ad quem sub 
pena et termino, in actis capitufi provincialis istius anni positis, cum socie- 
tate, que vobis occurrerit, accedatis. Valete etc. . Datum N., anno Domini 
M°.CCC0.LXXI°. in die etc.

22. Alienacionis 1372.
In Dei filio sibi karissimo M. in conventu N. ordinis Fratrum Prédira 

torům frater Johannes, prior provincialis eiusdem ordinis, salutem et obedien
cie fructu premiari. Tenore presencium conventui N. per modům appodiacio- 
nis vos assigno in remissionem vestrorum omnium peccatorum, ad quem sub 
pena et termino, in actis capituli provincialis istius anni positis, cum socie- 
tate, que vobis occurrerit, accedatis. Valete et pro me Deum exorate. Datum 
etc. anno millesimo CCC°.LXXII°- etc.

23. Alienacionis m(ense) IX. 1370.
In Dei filio karissimo frater N. ín conventu W. ordinis fratrum Předl- 

catorum, frater Johannes, prior provincialis per provinciain- eiusdem ordi
nis, salutem et obediencie fructu premiari. Tenore presencium conventui W. 
vos assigno in remissionem omnium peccatorum věstiorum, ad quem cum 
prima societate, que vobis occurrerit, accedatis. Valete et pro me Deum ex
orate. Datum m(eňse) IX anno Domini M°.CCC°.LXX0.

24. Absolucio unius et (con)firmacio eiusdem in alium conventum
12. V. 1372a.

In Dei filio sibi karissimo fratri Petro, priori Brestensi oidinis Fratrum 
Predicatorum, frater Johannis, prior provincialis per provinciam Polonie eius
dem ordinis, salutem et obediencie fructu premiari. Quia fratres conventus 
Cracouyensis omneš et singuli unanimiter et concorditer vos sibi in priorem 
et lectorem elegerunt, idcirco vořis racionabilibus ipsorum paterne annuens, de 
consilio fratrum diseretorum vos primo ab officio prioratus Brestensis absolvi 
et presentibus denunccio absolutum, in prioremque dicti conventus Cra- 
couiensis confirmavi et tenore presencium confirmo, plenariam auctoritatem 
meam in a(d)ministracione spiritualium et temporali im vobis committens; 
concedens eciam vobis, quatenus confessorem vel coníessores tocieos quo- 
ciens necesse habueritisb, ex fratribus eligere possitis, qui vos auctoritate

24. a in margine partit dextrae manu hodierna atramentu qitae seguentur scripta sunt: Prowincyał O. Jan 
przeznacza na przeora do Krakowa (oraz na lektora) O. Piotra przeora w Brześciu r. 1372 dn. ia Maja & habuerit
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mea a peccaminibus vestris possit absolvere et, ut maius meritum habeatis, 
vobis dictum prioratus officium inpono in remissionem vcstrorum peccato- 
rum. mandans nichilominus vobis in virtute Spiritus Sancti et sancte obe- 
diencie ac sub precepto®, ut visis presentibuš perlectis, omnibus postpositis, 
quantocicius Cracouiam ad conventum vestrum accedatis, ipsumque fratres 
vestrod tegimini submissis taliter regatis, ut exinde Deus glorificetur et pro- 
ximus edificetur In Domino valete. Datum in Cracouia, XII die mensis maii 
anno Domini M°.CCC#.LXXII°. etc.

(8) 25. Vicariatus (contratarum) 12. V. 1372.
In Dei filio sibi karissimo fratri Petro, priori Cracouiensi ordinis Fra- 

trum Predicatorum, frater Johannes, prior provincialis per provinciam eius- 
dem ordinis, salutem et obediencie fructu premiari. De zeli vestri rectitu- 
dine, quain presertim ad ordinis nostri honestatem habere denoscemini fidu- 
ciam gerens speciálem, tenore presencium vos instituo et facio vicarium 
meum in contrata Cracouyensi *, Mazovie, Cuyauie, Polonie Maioris, vobis 
concedens auctoritatem, quod fratres dictorum contratarum eta precipue con- 
ventus vestri6 Cracouiensis emittere et immittere. alienare seu assignare con- 
ventibus possitis, prout ipsorum utilitati et ordinis honestati videbitur mclius 
expedire. Concedo eciam vobis, quatenus in conventu Brestensi auctoritate 
mea priorem possitis instituere fratrem, qui pro conventu eodem vobis vide
bitur® pre aliis valere, et ad conventum Cracouiensem fratres de premissis 
contratis immittere ad vestrum solacium, iuvamen et assistenciam, prout vobis 
placuerit. Et si qua alia pro vobis per me essent facienda, michi quantocicius 
in Slesiam significeiisd, ego nempe vobis non deficiam. In Domino valete. 
Datum Cracouie, XII die mensis maii anno Domini M°.CCC0.LXXII°. etc.

26. (Ad vicarium contratarum) 12. V. 1372.
Prior semper dilecte1. Noventis me in provincia mansisse ob certas 

causas publicas, ut hoc idem prioriDus et fratri bus vestre contrate significetis. 
Ammoneo eciam vestram dileccionern et honestatem, quatenus fratres ad 
unitatein pacis et honestatem religionis quantum potestis connectetis, disso- 
lutos cohercendo per debitam censuram, observanciam regulärema prose- 
quendo. Salutetis priores contrate vestre et me rogo fratrum oracionibus re- 
com(m)endetis. Si mei indigueritis, in Slesia me invenietisb. Valete. Datum 
a Cracouia, in die sanctorum Nerey et Achillei martyrům anno Domini 
IVP.CCC“ LXXIP. etc. .

c a-ubprecepto d vestre
25. a ei b vestre c nobis fideliter d in gloriam significeris
26. a observa»cia regularis b inglesia me inuenitís

25. 1 Conventus contratae Cracoviensis in adnotatione nri 107 infra enumerantur.
26. 1 Eidem qui supra Petro priori Cracoviensi littera haec data est.
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27. Littera confirmacionis prioris, quando provincialis committit uni 
priori, ut alium electum confirnict.

. Dilectis in Christo fratribus, fratri N., subpriori N. ceterisque fratribus 
eiusdem conventus ordinis Predicatoťum, frater N., prior N. eiusdem ordinis, 
salutem in eo, a quo omnis saius derivatur. ' Decretum vestri conventus feria 
VIB per manus fratrum per vos cum eodem directorum recepi, quo aperto 
et diligenter perlecto inveni vos canonice et concorditer fratrem N. tunc 
priorem N. vobis pro vestroque conventu in priorem et patrem elegisse. Êt 
quia virům litteratum, moribus et vita probatum elegistis, ego de discretorum 
fratrum consilio, auctoritate reverendi patris príoris provincialis Polonie michi 
in hac parte concessa, eundem fratrem N. per vos, ut premittitur, electum 
a prioratus officio conventus N. absolvi et vobis in priorem ac patrem con- 
firmavi et confirmo, ac me per presentes confirmasse denunccio; vobis omni
bus et singulis mandans, quatenus eidem tamquam patři obediatis, debitam 
reverenciam in omnibus exhibendo Valete et Deum pro me itc.

28. Littera confirmacionis prioris electi ab alio prioratu, vídelicet ad electum
priorem.

Dilecto síbi in Christo patři N. ordinis Predicatorum frater N. prior N. 
eiusdem ordinis, salutem in eo, a quo omnis salus derivatur. Fratres con
ventus N., nuper in capitulo, ut scitis, provinciali priore orbati, de capite ac 
patte sibi provisuri convenerunt. Et quia conversacionis vestre honestas et 
ścieńcie, que in vobis est, facultas ecs non latuit, sperantes suumque (9) 
conventum per vestrum regimen posse sublevarr vota sua unammiter in vos 
t(ran)s{tulerun)t “ in priorem sibi eligendo, ego vero perlecto eorum decreto 
michi per eos transmisso et considerata fiducia, quam erga vestram gérant 
personam, ipsorum annui peticionibus et vos auctoritate reverencu patris mei 
provincialis michi in hac parte commissa a prioratus officio conventus N. 
absolvi et absolvo, et prefato fratrum conventui N. vos in priorem confir- 
mavi et confirmo, ac me confirmasse per presentes denunccio (de) discreto 
rum6 consilio; iam dictum officium tarn0 m spiritualibus quam in tempora- 
libus vobis iniungendo in remissionem vestrorum omnium peccatorum, con- 
fercndo m vobis gracias, quantum mei interest, quas reverendus pater prior 
provincialis prioribus sic noviterd electis solet elargiri. Datum etc.

2q. Recognicio.
Noverint universi piesencia inspecturi seu audituri: Quod nos iV. et nos 

cives in tali loco vel in quocunque recognoscimus publice, protestantes in hiis 
scriptis nos deliberato animo et maturo amicorum prehabito consilio de-

28. a foliunt abscissum hac in parte superioři, triům litíerarum reliquiae vix deprehendufitur
descrctórum c tamquam d nouent

b denunccio
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disse tali víro vei cuicunque personĚ N. in tali loco ob salutem animarutn ne
straním ", parentum et amicorum ndstrorum defunctorum tot marcas vel hoc 
vel tantum in tali termino percipiend(um) testa(me)nti nomine libere ei omni 
impcdnnçnto procul moto indilate, una profitent(es) voce concordi ta’êm vel 
talem nichil habtre iuris ad eandem pecuniam b vel ad illud quodeunque. Qua- 
propter omnibus ac singulis, quorum interest huius nominis discuciendi iudi- 
ciana facultas, supplicamus precibus affectivis auditis, (ut) ob divini amoris 
intuitum predictum vel predictam vel predictos N. et N. prenotatos in huius 
testamenti execucione promoveant ipsis exhibendo iusticie complenientum, ne 
affectus pro salute animarum inchoatus debito fine depredetur. In cuius te- 
stimonium sigillum nostrum duximus presentibus apponendum. Datum anno 
Domini tali, lococ tali et die tali.

30. De fratribus gyrovagis.
Omnimoda reverenda et obediencia filiali premissis. Noscat vestra pa- 

ternitas, quod duo fratres vel tot nostri conventus, videlicet N. et N. de con- 
ventu recedentes tali die et gyrovagi per tot ebdomadas inter seculares 
hincinde permanentes sine licencia et modo, quia amplius gyrajre et celare 
non poterant, ad ordinis gremium sunt reversi; quam inobedienciam et con
tumaciam sine aliquo dubio iudicarem, nisi peticiones secularium obsisterent 
inportune. Unde vestram rogo paternitatem, quatenus michi iudicium vestrum 
per scripturam intiinetis, quia frater A. vel fratres lY- et N. presencium exhi- 
bitores vos plenius informabunt, noticia enim rerum ei vel eis claret. Nec 
eciam utrumque simul in carcere tenere possum® quoquo modo®. Valete.

31. Littere de pactis vel de graciis concessis.
In Dei gracia dux, cornes vel langravius talis regionis, omnibus christi- 

fidelibus vite presentis et future salutis et prosperitatis continuum incremen- 
tum. Ut discant posteri, quod per presentes agitur, facta modernorum nota- 
bilia, que perhennari desiderant, litterarum soient inprimi apicibus, sigillorum 
vel sigilli appensione vel appensionibus, fideliunl superaddito testimonio ro- 
boran. Hinc est, quod omnibus christifidelibus presens scriptum intuentibus 
aut visuris cupimus esse notum, quod civis tahr Inci vel fidelis et dilectus 
affectu caritatis (10) instructus ob divine renumcracionis meritum ad laudem 
Dei, honorem sue matris Marie nećnon sancti Dominici unam domum et 
fundum eiusdem et superedificata omnia cum aliis pertinenciis ad eandem, 
coram nobis comparens, dedit et resignavit conventui Fratrum Predicatorum 
ordinis iure hereditario possidenda. Nos vero, considérantes hanc devocionem 
suam pure et simpliciter propter Deum esse faclam, volumus et concedimus, 
ut iam dictus conventus a(c) Collegium fratrum in ipsa Domino deserviendä

29. et vestrarum h perturmam c Hs repetitum
30. a—a possijm q(’uo.

270 O. WORONlECła O. P ï X. fAN fIjałeK

predicta domo, fundo et" superedificatis cum6 ąliis eorum pertinenciis cum 
omni honore et utilitate, que nunc inest vel inesse poterit in futuro, iure 
proprietatis gaudeant nunc et semper. Et utc dictum conventum et ipsius 
Collegium ampliori gracia prosequi videamur, addicimus et concedimus ut se- 
pedicta domus, fundus ipsius, omnia superedificata ad ipsam pertinencia 
exempta essed debeant libera et soluta ab omni exaccione se(u) piecaria, 
quam officiales vel civitatis Collegium ab eadem annis singulis requirere con- 
sueverunt. Ne autem super huiusmodi ordinacione et donacione nostra in 
posterům alicui dubium oriatur, presenti littere ncstre sigilli caracterem ap- 
pendi iussimus pro munimine sempiterno. Datum et actum etc.

32. Item de eodem.
Nos fratres vel prior conventus etc. recognoscimus protestando, quod 

predecessores nostri iamdudum domum nostram in tali loco constructam una 
cum curia adhérente domine N. ad vitam suam dumtaxat concesserunt, ita 
sanea quod post mortem ipsius dicta domus cum curia ad conventum no- 
strum libere redeat, nec aliquis sibi in eis occasione ipsius valeat ius aliquod 
vendicare. Quam occasionem nos ratam et gratam habentes, ad maiorem 
certitudinem presentibus innovamus. In cuius testimonium etc. Datum et 
actum etc.

33. Item de eodem.
Universis presencia visuris et audituris volumus esse notum, quod nos etc. 

domum nostram, quam inhabitabat honestus vir vel muhet et per mortem 
eiusdem ad nos fuit denuo devoluta, vendidimus tali viro pro tot marcas pro 
usibus suis ad tempora vite sue, ita sane quod post mortem eius dieta do
mus absque ullo impedimento ad conventum nostrum iterum redeat nostre 
disposicioni, prout nunc subiacens pleno iure. In cuius rei testimonium etc. 
Datum et actum etc.

34. Item de eodem.
Universis christifidelibus piesentem litterama inspecturis. Ego ÍV cupio 

fore notum, quod domum illam primant ab angulo contra cimiterium Fra- 
trum Predicatorum, quam N. iure hereditario tenebat, ad instanciam N. tali 
viro vel tali muliéri eodem iure ad manus Fratrum Predicatorum contuli bona 
fide. Presentes6 interfuerunt N. et R. ad hoc specialiter vocati et rogati. In 
cums testimonium etc. Datum etc,

35. Item de eodem.
Nos fratres N. et N. recognoscimus per presentes, quod vendi(di)mus 

tali N. tantum ad tempora vite sue, quod perciperet ex duobus vel tribus

81. a ei b tarnen c ad d est
85*. a sana
84. a presente littere b presentibus

terminis anni • infrapositis de censu ciom o rum seu arrearum, quai um fundus 
et proprietas šunt conventus nostri, videlicet in Pasche vel in tali festo tan
tum et in festo Michaelis vel in tali festo tantum recipiet modo simili et ter
minis (i i) iam premissis. Cum autem predictus vir vel predicta mulier vita 
functus vel functa fuerint, dictus census ad usum conventus nostri converte- 
tur. Datum et actum anno tali.

• 36. Item de eodem.
Nos fratres etc. recognoscimus per presentes, quod domuś nostra tali 

loco sita, que quondam fuit beate memorie N. pari(e)tem anteriorem usque ad 
alium parietem que curiam dividit, vendidimus N. tali viro vel mulieri pro 
tanta pecunia libéré et absolute et absque omni censu annuo pro usibus suis 
ad tempora vite sue, ita sane ut post obitum eius dicta domus absque ullo 
impedimento ad conventum nostrum redeat nostre disposicioni, prout nunc 
subiacens pleno iure, ln cuius rei fidem et memoriam ampliorem hanc litte- 
ram nostri conventus sigillo duximus muniendam. Datum et actum anno et 
mense tali etc.